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Motion om församlingens ekonomi 

Postnr: (}._ 
Ärendenr: 

Den nuvarande situationen i församlingen väcker oro. Glädjeämnen finns, men det är 

svårt att glädja sig åt dem när församlingens problem inte åtgärdas. Många problem 

är gemensamma för hela Svenska kyrkan, som t ex medlemstappen, halvtomma 

gudstjänster och oron för ökade medlemstapp när inflationen biter sig fast. Men flera 

problem är Oscars egna som framgår nedan. 

När det gäller kyrkorådets förslag till årsbokslut för 2022 kan noteras att det ser bättre 

ut på papperet än det är i verkligheten beroende på att åtgärder till en kostnad på 5 

mkr på fastighetsområdet som borde ha genomförts, har skjutits på framtiden. 

Kyrkorådet skriver om utvecklingen t o m 2025 : "För fastigheten Stångkusken pågår 

en projektering av stambyte m fl åtgärder. Kalkyler och analyser håller på att 

färdigställas. Oscarskyrkan har avrinnings- och fuktproblematik, som kommer att 

behöva åtgärdas inom de kommande åren. Ytterligare banklån kommer att behöva 

tas för att finansiera kommande kapitalbehov." 

Men vad beträffar renoveringen av fastigheten Stångkusken bör det noteras att en 

utredning av renoveringsbehov redan har gjorts under åren 2021 - 2022, en utredning 

som kostade 5 mkr. Denna utredning visade på renoveringsbehov för c:a 135 mkr, 

varav 85 mkr gällande akuta behov, men har hittills inte lett till några åtgärder. 

Vidare är det sorgligt att ta del av den sammanställning som kyrkorådet visar över 

antalet förrättningar. Den visar signifikanta nedgångar, med bortseende från pandemi

åren, över antalet gudstjänstbesökare och antal deltagare i den öppna verksamheten. 

En detalj som det hade varit skönt att slippa påpeka är att arvodet till de förtroende

valda saknas i förslaget till bokslut. Detta är desto viktigare som de med 3 % av 

kyrkoavgiften inte står i rimlig proportion till övriga kostnader. 

Vi yrkar att kyrkofullmäktige uppdrar åt kyrkorådet att snarast återkomma till kyrkofull

mäktige med en redovisning av status avseende församlingens kyrkor och bostads

fastigheter med en klar åtgärdsplan. 

Stockholm i april 2023 

Leif Krafft 

Bengt Nörby 

Kristina Uhr 

Göran Collert 

Gunilla Edelstam 

Elisabeth Guthe 

Per Haukaas 
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Motionen kompletterades vid kyrkofullmäktige 31 maj 2023 med text enligt 

följande: 

”Vi värnar kärnverksamheten. Därför behöver kyrkoråd och kyrkofullmäktige en 

konsekvensanalys utifrån en helhetsbedömning av hur församlingens 

bostadsfastigheter påverkar församlingens ekonomi och verksamhet samt 

kärnverksamheten. Det finns två huvudalternativ för detta nämligen underhåll eller 

försäljning av främst Stångkusken. En konsekvensanalys utlovades till 

fastighetsutskottets möte 10 maj. Fortfarande saknas en konsekvensanalys trots att det 

finns ett eftersatt underhållsbehov på över 100 miljoner kronor med bristande 

finansiering. Kärnverksamheten kommer därför att drabbas eftersom ekonomiska 

resurser ska tillföras bostadsfastigheterna. Något som är oacceptabelt. Då skall också 

noters att det framtida underhållsbehovet av kyrkorna ej är beaktat.” 
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